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Seisukoha valitsusse toomise alus ja põhjendus

Algatuse vastuvõtmisega kaasneks oluline majanduslik või sotsiaalne mõju (RKKTS § 
152¹ lg 1 p 2);

Sisukokkuvõte

Euroopa Komisjon on Euroopa taasrelvastumise kava „ReARM Europe“ ning Euroopa 
kaitse valge raamatu „Kaitsevalmidus 2030“ kaitsepaketi raames uuendamas EL-i 2021-
2027 eelarveperioodi ühtekuuluvuspoliitikat (edaspidi ÜKP). 

ÜKP vaheülevaatuseks on komisjon esitanud ettepanekud Euroopa Parlamendi ja 
nõukogu määruse (EL) 2021/1058, mis käsitleb Euroopa Regionaalarengu Fondi ja 
Ühtekuuluvusfondi; Euroopa Parlamendi ja nõukogu määruse (EL) 2021/1056, millega 
luuakse Õiglase Ülemineku Fond (COM(2025) 123) ning Euroopa Parlamendi ja nõukogu 
määruse (EL) 2021/1057, millega luuakse Euroopa Sotsiaalfond+ (ESF+) (COM(2025) 
164) muutmiseks.

Eesmärgiks on liikmesriikidel võimaldada enda ühtekuuluvuspoliitika toetuste raames 
paremini toetada liidu konkurentsivõimet, kaitset, julgeolekut ja idapiirialasid, samuti 
taskukohaseid eluasemeid, veemajanduse kriisivalmidust ja energiasüsteemi 
ümberkujundamist. Lisaks ümberpaigutuse võimalusele võimaldatakse soodustusi 
ettemaksetes, kaasrahastamise määrades ning kulude abikõlblikkuse perioodiks.

Kas EL algatus reguleerib karistusi või haldustrahve? Ei
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Kas nähakse ette uue asutuse loomine (järelevalvelised või muud asutused)? Ei

Kas lahenduse rakendamine vajab IT-arendusi? Ei

Eesmärgid

Eesmärk on ühtekuuluvuspoliitika vaheülevaatuse raames võimaldada liikmesriikidel 
ÜKP toetuseid uutele prioriteetidele ümber suunata ja neid efektiivsemalt kasutada.

Mõju ja sihtrühm

Komisjoni ettepanekutel iseseisvalt mõju puudub, sest liikmesriikidel ei ole kohustust 
võimaldatud paindlikkusi kasutada. Mõju tekib riigi otsustega ÜKP toetuseid võrreldes 
planeerituga ümber paigutada, samuti oleks EL poolse kaasfinantseerimise määra 
suurendamisel positiivne mõju riigieelarvele.

Kaasamine

ÜKP seirekomisjoni koosseisu kuuluvad valdkondade partner- ja katusorganisatsioonid.


